Vulgaria dulcia & lambitiva hic plus nocent. Plus valet mixtura similis.

Rec. Ag. fl. acaciarum ʒiſ.

Menth. ʒij.

Epilept. L. ʒi.

Liq. C. C. succinat. gtt. xii.

Diacod. liqd. ʒij. M. Detur coqualeam.

Subinde exhibeat C. C. ph. ppt. ad gr. iij.

Commendamus etiam arcanum duplicitum saepius sumendum à grano ad grana duo cum anatica portione coraliorum.

Ventriculo imponatur emplastrum de Tacumahaca.

Semper admiscenda Tr. carminativa & internè & externe.

Subinde etiam sperma ceti exhibendum cum pulte. Pulvis semenis anisi puliti quoque semper adspergatur.

Saccharum hordeatum vel hordei ex mucilagine hordei & saccharo paratum valde commendatur.

Plantis pedum inungatur axungia lucis piscis, vulgo Hecht. Schmalz vel sevum cervinum.

Nutrii præscribatur decoctum pectorale Augstanorum. Vel liqu. corn. cervi succinatus, vel spir. Corn. cervi. in potu ordinat. dentur.

CASUS LXXVIII.

Alvi fluxus.

Infantulus nondum bimestris alvi fluxu laborat, excrementa sunt aquea, serosa, caro totius corporis flaccescit.

Alvi fluxus in infantibus tenellulis otritur vel à nimia lactis fusione, vel ob insensibilem denegatam transpirationem, que copiosissime fieri debet in infantibus si secunda frui velint valetudine

hinc videmus quod plutes fordes colligantur in ambitu corporis infantilis quam adulti.

Talis diarrhoea si sit cum vomitu vel febre, admodum periculosa est, & spatio aliquot

quot dierum infantes ad summam redigit
maciem, & nisi mature manus medica ac-
cesserit, ad interitum.

Egregiè autem hic juvant pulveres ab-
sorbentes addito pro ratione ætatis gr. $\beta.$
vel integro salis alicujus volatilis. v. gr.

Rec. C. C. nūstī gr. ij.

Sal. volat. C. C. gr. $\beta.$ Misc. f. pulv.
pro i. d.

Vel

Rec. Pulv. cord. precios. gr. iiij.

Theriac. cœlest. gr. $\beta.$ M. f. pulv.
pro i. dos.

Rec. Specif. cephal. sive hujus loco oc-
c. gr. ij. vel plura pro ratione
ætatis.

Cryſtall. mont. ppt. gr. $\beta.$ fiat pulv.
cujus dosis augeri potest ad gr.
j. vel. gr. ij.

Pro scrobiculo cordis commendatur
balsamum stomachalis, vel empl. de crux
panis.

NB. Infantibus valetudinariis sæpius
ejusmodi pulveres in aliis etiam morbis
dati debent, quia omnes ipsorum morbi
ut plurimū sunt ex primis viis, vitio vel
bilis vel succi pancreatici vel utriusque
orti.

Interea nutrīti commendanda sunt
jnscula hordeacea aliaque, & iterò impe-
randum ut abstineat à largiori potu &
carnibus.

C A S U S LXXXIX V A R I O L A E.

Puer sex annorum conqueritur de capitīs dolore, oculi lachry-
mantur, pulsus celer, calor totius, sitis urget, tussi vehe-
mentissima corripitur: rogatus quid doleat, dicit se
dolore dorsi admodum vexari, sapientia sternutat, die
morbi tertio macule pulicū morsibus similes erum-
punt.

Xtra omne dubium possum est, pue-
rum hunc febricitare & quidem sine
intermissione, cum autem speciem febris
continua in infantibus nunquam deter-
minare debeamus, nisi prius sciverimus
an variolis laborant nec ne: & semper
hujus morbi suspicio: Medici animo ob-
versari debeat; hinc cum non solum au-
diamus plures infantes in eodem loco ex
variolis ægrotare, sed multa etiam in hi-

storia morbi deprehendamus signa &
phenomena quæ variolas comitari so-
lent, quia sunt dorsi dolor, oculi humidi
&c. dicimus & hunc puerum variolæ
correptum esse.

Causa materialis est lac in utero mater-
no haustum & in tubulo aliquo obstru-
cto reservatum, quod successu temporis
insignem aliquem acorem & malignita-
tem contraxit,

Causa

Causa occasionalis est peregrinus æther vel defuper transmissus vel cum miasmate ab alio ægrotante enīsso, vel cum vino etiam communicatus, (quod quandoque fieri solet, post crapulam enim juvenes morbillis corripiuntur:) qui lac corruptum è latibulo suo excutit & ad sanguinem propellit, unde mixtio admodum turbatur & plures partes chylosæ ab aliis separantur, ac riotes factæ ad ambitum corporis protruduntur & primo vascula minora sanguifera rodentes maculas, deinde fibras cutaneas dilacerantes pustulas producunt.

Hic morbus admodum periculosus est quia facillimè incuria vel inscitia ipsius Medicorum etiam adstantium effetus redditur, tum etiam quia facillimè in pleuritidem abit, vel dum sanguis circa præcordia vel etiam in respirationis organis restringat, suffocationem subitanam infert.

Porrò periculus est affectus, quia ex inflammatione pustularum nova febris acuta & maligna oritur, quæ conceptam de convalescentia spem sœpe sèpius tollit, ut ægrotantes in morbi declinazione, ubi jam prima febris victa videtur, ex hac nova febre moriantur.

Cæterum melius est si in principio morbi graviora statim deprehendentur symptomata, quam si circa finem morbi proveniat: ut epilepsia, motus convulsivi &c.

Circa Curationem Medicus vocatus ad ægrotantem qui variolis nondum laboravit, semper curiosus esse debet inquirendi insigna variolas indicantia, ne temerè forte quid committat cuiusdamnum sit irreparabile, eoq; cautius procedere debet si jam alios simili morbo laborare sciverit. Phœnomena pulcherrimè describit no-

bis Rixius, inter quæ dolor dorſi citra causam manifestam, qui oritur ab ebullitione sanguinis, unde arteria magna distenditur, sternutationes, lachryma in voluntaria, cussis, principaliora sunt.

Hic affectus multa habet communia cum febre lymphatica, hinc etiam illi extra periculum versantur qui in variolis frequentissime sputant. Nullum namque sputatorem in variolis vidimus motte correptum.

Ubi jam medicus certus est de variolis, prospicere debet matutinè oculis, saucibus & intestinis.

Ante quintum vel sextum diem non debet sudore sudores aut exhibere expellentia, post nonum diem ob novam febrem debet dare salina antifebrilia; & affectus hic tantam Medicorum pollicit prudenter ut pauci Autores Practici hic satisfaciant, solo excepto Timao à Guldenekee quem imitari possunt prædictum quoad diætam prescribendam.

N.B. Adulteri ferè omnes moriuntur phrenitici, unde his calor potius refrenandus, quam calore lecti vel ludotiferis augendus. Nos huic nostro ægrototo sequentes commendamus formulæ:

1. Rasur. C. C. 3 ij.

sem. napi.

aqileg. 3 j. incrassant enim nemini manus nimis partes a se invicem secedant,

terra sigillata 3 lb. Quia plerumq; variolosi diarrhoea corripiuntur.

fl. quileg. b. lld. aa. p. j. His propicimus pectori.

alb. grac. 3 j. 4 pp. 3 j. Incis. grossæ D. ad nodulum injiciatur potius ordinatio.

Quia

Quia facilè coincidit epilepsia in promtu habeti potest sequens pulvis:
g. Cinnab. nativ. gr. iii. C.C. f. Δ. gr. v.
 fiat pulv.

g. Aq. C.C. citrat. ʒ vij. Detar cochlea-
tim pro tubitu.

Subinde detur emulſo non quæ expe-
 pellat sed quæ impedit effervescientiam.

g. Sem. melon. ʒ j. Napi Citri Card.
bened. aa. ʒ j. contund. emul. c. aq. C. C.
citrat. fl. acaciar. aa. ʒ iſſ. adde saccharis
perlae ad gratiam. D. pro 2. dosibus.

Post diem nonum detur frequentissime
Tinct. bezoart. in potu ordinatio, resistit
 enim febri, quæ supervenire solet die xi.
 ex qua multi pereant.

Variolæ sunt vel distinctæ, vel conflu-
 entes, sed differentatione symptomati-
 tum.

In adultis ingens in sudores adest pro-
 penſio, primo statim invasionis tem-
 pore.

Si infans ex improviso fiat epilepticus,
 erit vel ex dentitione, vel variolis, quod
 si variolæ statim appareant post insultum
 epilepticum, erunt tenuer boni moris &
 rati simè confluentia.

Discretæ plarim om die quarto, rarius
 ante illum apparent.

Variolæ, quæ sex postremis anni men-
 sibus invadunt, nullas post se relinquunt
 foveas.

In confluentibus febris, anxietas, vo-
 mitus, immanius affligit, præcedit tæ-
 pius diarrhoea, cum in discretis nunquam
 obseretur.

Confluentes tertio ut plurimum die
 erumpunt, & quo citius apparent, eo
 magis confluentia, pustulæ hæ non attol-
 luntur in molem aliquam spectabilem,

sed sibi implicitæ habent leinstar vesiculae
 rubrae, omnem vultum contegentis, qui
 maturitas etiam intumescit, post diem
 octavum pustulæ ad fulcum vergunt co-
 lorem.

Si confluentes variolæ conjecturan-
 tur, dentur statim primis diebus blan-
 diora quædam acida, v. gr. *Tinct. rosar.*
flor aquileg. *Tinct. violar.* in potu ordi-
 natio, & hæ iterum circa diem octavum
 frequentius sunt exhibendæ. Dari pos-
 sunt hæ *Tinct.* cum aqua expulsiva vel in
 potu ordinario.

Utimur etiam alio quodam remedio
 in forma liquida, quod à primis statim
 diebus usque ad finem in adultis ad coch-
 leare unum dati potest, quo ipso puto re-
 convalescentiam, divina adjuvantie gratia
 certè promitti posse, utut gravissima ad-
 fint symptomata, præcipue autem hos
 remedium est dicatum inflammationi,
 quo & externè uti possumus.

In suppressione urinæ, æger manibus
 adstantium suffultus aliquotus obambu-
 lare debet in cubiculo.

Malignitas ex variolarum frequentia,
 non in toto corpore, sed in facie colligi-
 tur.

In discretis symptomata quæ die octa-
 vo accidunt, & in confluentibus quæ die
 undecimo apparent, maximum habent
 pondus vel ad vitam vel interitum.

Quo tumor faciei & manuum diutius
 persistit, eo melius, si tumor ille una
 cum salvatione evanescat, prodromus
 est mortis.

Mictus sanguineus qui in adolescenti-
 bus sæpius supervenit, indubitate instan-
 tis mortis testis, idem fatum prænuntiat
 urinæ suppressio.

Hæ

Plures

Plures moriuntur ex calidore regimine, quam à suscepto frigore, & rarius quidam moritur ex eo, quod variolæ primis diebus non eruperint, sed quod vel nimium eruperint, vel præmature decumuerint.

Primitus diebus æger more consueto est tractandus, quoad calorem mœsi & le-

eti, præsertim autem adulti primis diebus sibi cavere debent ab omnibus quæ humores exagitant, & minus nocet peccare in frigore quam in regimine calidiori. Primitus itaque diebus caveant saltem à potu frigido, & nisi aliquid urgeat, abstineant ab omni remedio ad diem quartum.

C A S U S LXXX. Vermes sive lumbrici.

Puer 6. annorum conqueritur subinde de alvi dolore, color faciei ut plurimum pallidus est, nisi quod per intervalla malae rubescant, qui tamen color citò iterum perit, scalpit narres sapientis. Manus febricitantium instar calent. Somnus est turbulentus.

Vermes symptomatum horum Autores esse facile ex syndrome signorum patet.

Caula materialis sunt ova muscarum cum alimentis assumta.

Causa efficiens est calor putredinalis in primis viis. Rectè enim dicit Helmontius quod ubi putredo ibi lumbricorum sit patria.

Ætas verò hæc magis lumbricitat præ aliis, quod calor ad excludenda ova in hac sit magis proportionatus. Et quod plurunque mucus in primis viis apud pueros abundet.

Dolor itaque est à mortu. Color faciei pallidus à lymphæ restagnatione. Rubicundus autem ab in ordinata fermentatione sanguinis.

Pruritus narium à lymphæ acrimo-

nia, quippe hæc balsamo suo vel chylo defraudatur.

Somnus est turbulentus à lymphæ acrimonia & visciditate;